河北省现代服务业职业教育集团

冀现代服务集团通字 【2O24】 19号

关于举办 ⒛zs年河北省职业院校技能大赛
(高职 )健康养老照护赛项比赛的通知 ,

各参赛单位 :

根据河北省教育厅 《关于举办 ⒛25年河北省职业院校技能

大赛的通知》 (冀教职成函[2024]54号 )和 《河北省职业院校学

生技能大赛方案》 (冀教职成函 (⒛22)72号 )文件精神,⒛ 25

年河北省职业院校技能大赛 (高职)健康养老照护比赛将于近期

举办。现将比赛有关事项通知如下 :

-、 组织机构             `
主办单位:河北省教育厅

承办单位:河北省现代服务业职业教育集团

唐山职业技术学院

二、赛项安排

1.报到时间及地点

时间:⒛24年 12月 26日 上午

地点:唐 山市起跑线创业服务有限公司

2.开幕式时间及地点

时间:⒛24年 12月 26日 下午

地点:唐 山职业技术学院报告厅

3.领队会、裁判培训时间、地点

时间:2Ⅱ钍年 12月 26日 下午

地点:唐 山职业技术学院护理实训中心

4.熟 悉赛场时间、地点 :

参赛选手熟悉赛场时间:⒛⒛ 年 12月 26日 下午

专家检查场地封闭赛场时间:⒛ 2茌 年 12月 26日 晚

地点:唐 山职业技术学院护理实训中心

5.比赛时间、地点

时 间 :12月 27日 (⒏ 00△⒏ 00)

地点:唐 山职业技术学院护理实训中心

6.闭 幕式时间、地点

时间:⒛24年 12月 27日 下午

地点:唐 山职业技术学院报告厅

届时会根据参赛队伍数量,适当调整比赛时间及闭幕式时间,

具体时间地点以参赛指南为准。

三、比赛内容及规程

本赛项是以基于以人为本的理念,参照养老护理员、健康照

护师等相关职业技能标准,结合我国养老产业发展现状,要求选

手在社区养老场景,通过评估、计划、实施和绘制海报等程序 ,

为老年人提供专业、规范的照护服务,使其照护需求得到满足 ,

促进其身心健康和疾病康复,提高生命质量。

本赛项具体内容,详见 《⒛25年 河北省职业院校技能大赛

(高职)健康养老照护比赛赛程》 (附件 1)。

四、参赛对象与组队要求

(一 )参赛对象

参赛选手须为高等职业学校专科、高等职业学校本科公共全

日制在籍学生 j凡在往届全国职业院校技能大赛此类赛项中获一

等奖选手,不能再参赛。

(二 )组队要求

本赛项为个人赛,以 院校为单位组队参赛。每个院校参赛选

手 1名 ,每名选手可配指导教师 1人 ,每队设领队 1人 (领 队可

由指导教师兼任)。

五、奖项设置

(一 )参赛选手奖

本赛项设参赛选手个人一、二、三等奖,以 参赛选手 (个人

赛)总数为基数,一、二、三等奖获奖比例分别为 10%、 ⒛%、 30%

(小数点后四舍五入),严格按照获奖比例设置奖项。

(二 )优秀指导教师奖

获得一等奖参赛选手的指导教师获
“
优秀指导教师奖

”。

六、参赛须知

1.比赛以院校为单位组队参加,食宿由承办单位统一安排 ,

食宿费、往返交通费用自理。

2.参赛院校请于 ⒛24年 11月 30日 2⒋ 00前 登录
“
河北省

职业院校技能大赛
”

官方网站完成报名,同 时填报指导教师和参

赛 选 手 信 息 。 河 北 省 学 生 技 能 大 赛 管 理 平 台

院校技能大赛系统用户使用手册 (学 校用户)》 (附件 4),同

时将学生参赛报名登记表 (附件 2)及 选手电子照片表 (附件 3)

一并发至 tzh1x202婀 126。 ∞m邮 箱。各院校须认真核实参赛选手

和指导教师姓名 (必须与本人身份证一致),此信息将作为赛场

考务安排、成绩公布、证书发放的依据。信息一经上报,不得更

改。如因学校吐报信息不准,报名学校自行承担其带来的一切后

果。

3.参赛选手服装由承办校统一发放,自 各白色鞋子、白色纯

棉袜子。参加开、闭幕式时,各参赛队统一穿着大赛服装、佩戴

参赛证入场。

茌。材料不全或逾期报送将不予受理。报名后,原则上不得更

换参赛选手。若比赛现场发现参赛选手与报名表不符,将取消参

赛资格。

5.如各赛过程中参赛选手和指导教师因不可抗原因无法参赛 ,

须由参赛院校在本赛项开赛 10个工作 日之前出具盖有学校公章

的书面说明,经赛项执委会办公室核实后予以更换。

6.参赛选手须携带身份证、学生证参加比赛,无上述证件者

不得参赛。                 、

7.各参赛单位必须为参赛选手、领队及指导教师购买意外伤

害保险和医疗保险,大赛期间发生的医疗费用由各参赛队自行解

决。

七、联系方式

1.赛项负责人:马 征

2.赛项 联 系人 :李 娜 (13582959317)

彐三作扣卣F (18730590013)

3.赛项联系微信群    龇
图 奄

-:狃 5河北 臼 便 瘃 -睬 护
女 项

特此通知乇:

附件:1。 ⒛25年河北省职业院校技能大赛 (高职)健康养老照

护比赛赛项规程

2.⒛25年河北省职业院校技能大赛 (高职)健康养老照

护比赛参赛报名登记表

3.⒛25年河北省职业院校技能大赛 (高职)健康养老照

护比赛选手电子照片表

茌。河北职业院校技能大赛系统用户使用手册 (学校用

户)

河北现代